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  فخر و سرفرازى خود را بگذار و کبر 
 و بزرگی ات را سر به زیر نما و با همه کس 

 فروتن باش و گورت را یاد کن تا 
از ناشایسته باز ایستی. 

گرسنگی در راه است؟

  جنگ در اوکــرایــن، مشکات و مسائل متفاوت سال های پیش را پیچیده  و تشدید 
کرده است. با تشدید نگرانی ها از کمبود مواد غذایی و بالا رفتن بیشتر بهای کالاهای 
اساسی در سطح جهان، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، بار دیگر هشدار داد 
جهان با خطر واقعی و جدی گرسنگی و قحطی های مکرر رو به روست و شرایط ممکن 

است سال آینده حتی بدتر شود. 

هزاران مزاحم تلفنی برای اورژانس 

کند. یکی از آنها همین آمار ارائه شده از سوی رئیس مرکز اورژانس  برخی از آمارها ترسنا
تهران که از ثبت 4۸40  مزاحمت تلفنی برای این مرکز در یک هفته خبرداده است. 
گفته است، این میزان مزاحمت تلفنی در یک هفته از میان  یحیی صالح طبری 

55 هزار و 124 تماسی بوده که با مرکز دیسپچ اورژانس تهران گرفته شده است. به نظر 
می رسد این آمارها نشانه کافی برای پژوهشی درباره چرایی این اتفاق به دست می دهد. 
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فقط 5درصد تهرانی ها در مصرف آب در دسته بدمصرف ها قرار گرفته اند، 10درصد آنها 
به اندازه مصرف کرده اند و آن طور که مسؤولان سازمان آب اعام کرده اند ۸5درصد 
بقیه پایتخت نشین ها در دسته خوش مصرف ها هستند. به این معنا که در مصرف آب 
صرفه جویی کرده اند اما سوال مهم این است که چرا آب نداریم؟ هر چند این سوال 
شاید به نوعی به موضوع مدیریت آب شمایلی سطحی نگری ببخشد اما می توانیم 
کلیاتی از پاسخ این پرسش  کنیم و به  با سنجه آمارهای رسمی به این موضوع نگاه 
برسیم. البته پاسخ ابتدایی به این پرسش هم می تواند این باشد که آب مصرفی) که 
آمار مصرف خانگی سازمان آب معطوف به آن است( تنها 70درصد از میزان آب مصرفی 
در ایران است. به این معنا که هر قدر هم صرفه جویی در مصرف آن صورت بگیرد به 
این معنا خواهد بود که در مصرف 7درصد آب ایران صرفه جویی شکل گرفته است اما 
می دانیم حالا ذخیره آبی سدها کاهش یافته است، تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین 
هم باعث شده خشکسالی در ایران تداوم یابد و البته که منابع زیرزمینی هم دیگر جانی 

برای تامین آب مورد نیاز را ندارند. 
همه این موارد به معنای این است که آب کمی داریم اما ماجرا از همین جا آغاز می شود، 
سوال ثانویه مهم همین جا شکل می گیرد که با وجود کمبود آب و البته صرفه جویی 
قابل تقدیر شهروندان چرا میزان هدررفت آب در ایران به این اندازه شگفت انگیز زیاد 
است؟ میزان هدررفت آب در ایران نزدیک به پنج برابر کشور توسعه یافته آلمان است، 

در حالی که باید بدانیم متوسط بارش سالانه در کشور آلمان سه برابر متوسط بارش در 
ایران برآورد می شود یا در یک دسته آمار تلخ ملموس تر باید بدانیم 13درصد آب فقط 
در شبکه توزیع هدر رفته است. این یعنی نزدیک به دو برابر آب مصرفی خانگی )که 
مدام توصیه به صرفه جویی در آن می شود( در بخش توزیع از بین رفته است! سال ها 
گفته اند 90 درصد آب در ایران در بخش کشاورزی صرف می شود، هر چند بعدها آن را 
انحراف افکار عمومی خواندند و معتقد بودند این میزان در خوش باورانه ترین حالت 
گر قائل به مصرف 70 درصــدی آب در بخش کشاورزی  به 70 درصد می رسد. حتی ا
کشاورزی  ــد  همین 70درصــد آب در بخش  باشیم، باید بگوییم نزدیک به 65درص
کشاورزی در مجلس است.  کمیسیون  گفته چند روز پیش عضو   هدر مــی رود. این 
کشاورزی ما هدر  گفته است »همین حالا حــدود 65 درصــد آب  جال محمودزاده 
کی و  مـــی رود و تبخیر مــی شــود. ایــن آب هــا در اراضـــی کــشــاورزی، در کــانــال هــای خا
کمبود شدید آب در  که باعث می شود ما با  استخرهای غیراستاندارد از بین می رود 
پشت سدها، دشت ها و اراضی مان مواجه شویم.« آمارهای تلخ دیگری هم در این 
میان وجود دارد. به عنوان مثال در حالی در کشور ایران سهم مصرف آب در بخش 
کشاورزی در حدود 90 درصــد، شرب 7 درصد و صنعت و معدن 3 درصد است که در 
کشورهای توسعه یافته، سهم بخش کشاورزی 30درصد، شرب و بهداشت 11 درصد و 

سهم بخش صنعت و معدن 59 درصد است. 

حاشیه خبر

اولین کابوس ما چیست؟
خــواب همیشه مساله ای پیچیده بــوده اســت، چه 
ــادی. بــســیــاری به  بـــرای پــژوهــشــگــران و چــه مـــردم عـ
تعبیر خواب روی می آورند و بسیاری اصا آنها را به یاد 
کند. خیلی ها  پیدا  اهمیتی  برایشان  که  نمی سپرند 
هم با تکیه بر خواب ها و رویاهایشان مدعی پیش بینی 
ــنــده انــد امـــا نــتــایــج تحقیقات علمی شــایــد بــرای  آی
همه ما مهم تر باشد. به باور بسیاری از بنیانگذاران 
روان شــنــاســی مـــدرن، خــواب دیــدن روشــی اســت که 
مغز از آن بــرای بــروز احساسات و افکار سرکوب شده 
استفاده می کند ولی امــروزه پژوهشگران دربــاره علل 
خواب دیدن با هم اختاف نظر دارند؛ برخی معتقدند 
خواب ها معنی و مفهوم خاصی ندارند اما بعضی دیگر 
گاه مغز  بر این باورند که خواب دیدن، فرآیند ناخودآ
برای بیان احساسات و آسیب های روانی است. این 
گونه  رویا می توانند  دارنــد.  مختلفی  انــواع  خواب ها 
از احساسات خوشایند باشند و در برخی  و سرشار 
کی که ما با نام  ک؛ خواب های ترسنا موارد فقط ترسنا
کابوس می شناسیم. می توان گفت بیشتر کابوس ها در 
مرحله خواب با جنبش سریع چشم ها اتفاق می افتند 
آنها از نظر علمی به اثبات نرسیده  امــا چرایی بــروز 
حذف  فهمیده اند،  دانشمندان  کــه  آنجا  تــا  اســت. 
کابوس از خواب ها ممکن نیست. با این حال به گفته 
پژوهشگران دانشگاه هاروارد، برای کم کردن مقدار و 
شدت آشفتگی این نوع خواب های بد، چند راه وجود 
دارد. نکته جالب این که انسان بیش از 33درصد کل 
عمرش را می خوابد و کابوس هم بخشی از آن است. 
براساس یک پژوهش که در آن 2000 نفر بررسی شدند 
ک، زمین خوردن  از جمله رایج ترین خواب های ترسنا
است. دومین کابوس متداول هم این است که کسی 
ما را تعقیب می کند، سومین کابوس، مرگ و چهارمی 
هــم احــســاس گــم شــدن اســت. پنجمین و ششمین 
گرفتار شدن و هدف  کابوس های رایــج در تله و دام 

حمله قرار گرفتن اعام شده اند.

خبر روز

 انتصاب سرلشكر رزم آرا به مقام 
نخست وزیری / 1329

روز جهانی مبارزه با مواد مخدر

وفات آیت ا... میرزا  احمد آشتیانی /1354

عملیات ایذایی ظفر 2 /1364

زادروز پائولو مالدینی،اسطوره و بازیكن 
فوتبال ایتالیا/ 1968

گرفته اســت. قرارگیری ایــران در خط ترانزیت  ایــران همیشه در خط مقدم مبارزه با موادمخدر قــرار 
بزرگ ترین تولیدکننده موادمخدر جهان باعث شده در همه این دهه ها، مبارزه با موادمخدر از جمله 

مهم ترین سیاست های جمهوری اسامی ایران باشد. 
در این راه، ایران همواره رکورددار کشف موادمخدر جهان هم بوده است. برای فهم بهتر این موضوع 
ک، 70درصد مورفین و 30درصد هروئین دنیا در ایران کشف  همین بس که بدانیم بیش از 90درصد تریا
شده است. یا این آمار شگفت که بدانیم در حالی ایران در یک سال توانسته  21تن هروئین را کشف کند که 
میزان کشف هروئین توسط 50 کشور اروپایی در همان سال حدود چهار تن بوده است. تعداد شهدای 
این حوزه هم قابل توجه است. بر اساس آمارهای رسمی موجود از سال 1357 تا 1397 یعنی در مدت 

30سال 3۸15نفر در این راه به شهادت رسیده اند. 
در ایــن مــیــان، ســــال1370 بیشترین تــعــداد شــهــدا در ایــن حـــوزه بــا 267شــهــیــد بــه ثبت رســیــده و 
ــت. شــهــدای  کمترین مــیــزان شــهــادت در ایـــن راه ثــبــت شـــده اسـ ــا سه شهید  الــبــتــه ســـال 1394 ب
کــه در داده نــمــای زیر  ــای جالب توجهی دارد  ــ  مــبــارزه بــا مــوادمــخــدر بــه تفکیک اســتــان هــم آورده ه

به ثبت رسیده است. 

جدال با افیون 
  ایران رکورددار مبارزه با موادمخدر در جهان است  

آب نیست؛ هدررفت هست!

قانونی برای جاسوسی 
پس از سال ها کش وقوس به نظر می رسد استرداد جولیان آسانژ به آمریکا 
بیش از همیشه نزدیک است. این را می توان از مصاحبه تند و تیز همسر 

و وکیل این روزنامه نگار که دیروز برگزار شد هم فهمید. 
موافقتش  گذشته  جمعه  همین  انگلیس  کشور  وزیــر  پاتل،  پریتی 
، جولیان آسانژ را  گفته استا آسانژ کرد تا به  را با حکم بریتانیا اعام 
گذشت  که دسیسه تــرور او را ریخته اســت. با  کشوری بفرستند  به 
بیش از سه سال، جولیان آسانژ همچنان به دستور دادستان های 
ایالات متحده در بلمارش زندانی است. او به علت انتشار مطالبی 
ل می توان نشان داد مشهورترین های صنعت نشر در  که با استدلا
تاریخ روزنــامــه نــگــاری انــد، با حکم تا 175ســال حبس روبــه روســت. 
، موجی از غافلگیری  تصمیم انگلیس به منظور استرداد جولیان آسانژ
کــرد. وزیر  را به سوی جامعه روزنامه نگاری روانــه 
اروپا،  کشور درخواست های نمایندگان شــورای 
ــا، قــریــب  به  ــ ســازمــان امــنــیــت و هــمــکــاری اروپ
2000 روزنامه نگار و 300پزشک برای توقف 
گــرفــت. در آمریکا از  اســتــرداد را نــادیــده 
زمانی که دولت نیکسون بیش از نیم قرن 
پیش تاش کرد روزنامه نیویورک تایمز 
گون«  »اسناد پنتا انتشار  به علت  را 
ــی قــــرار دهـــد،  ــون ــان تــحــت پــیــگــرد ق
ــی هـــشـــدار  ــاســ ــون اســ ــ ــان ــ وکــــــای ق
ــت روزی  داده  بـــودنـــد مــمــکــن اسـ
ــال 1917  ــی« سـ ــوس ــاس ــون ج ــان از »ق
ــاران  ــگ ــه ن ــام بـــرای پــیــگــرد قــانــونــی روزن
سوءاستفاده شود. همین اتفاق افتاد 
که به سوء استفاده  و این دولت اوباما بود 
خــزنــده از »قــانــون جــاســوســی« جان بخشید و 
که در آن دولت براساس  تعداد منابع رسانه ای 
از مجموع تمام  قانون متهم شدند، بیش   ایــن 

دولت های پیشین بود.

مدعیان طلبکار
گــرنــد اســلــم ســـال، فـــردا آغـــاز مــی شــود. همین حــالا بسیاری   سومین 
منتظرند حضور دوباره جوکوویچ و نادال را روی چمن سبز ویمبلدون 
گذشته خود  ببینند اما آنچه باعث شده این تورنمنت مهم از اعتبار 
سقوط کند تصمیم عجیب و سیاسی مسؤولان برگزاری این مسابقات 
در منع ورود بازیکنان روس به مسابقات است؛ تصمیمی که البته تناقض 
آشکاری با گفته های خود بریتانیایی ها مبنی بر غیرسیاسی بودن ورزش 
دارد. فکر کنید فردا در حالی مسابقات ویمبلدون آغاز می شود که نفر 
اول تنیس مردان جهان حق حضور در این مسابقات را ندارد یا در بخش 

زنــان آریانا سابالنکا، نفر ششم تنیس زنــان جهان به 
دلیل ملیت باروسی اش، اجــازه انجام مسابقات را 
ندارد. هرچند فدراسیون جهانی تنیس در اعتراض 

ــزاری  ــرگ ــه ایـــن تصمیم ســیــاســی مــســؤولان ب ب
ویمبلدون گفته است امتیازات کسب شده در 

این تورنمنت را در رده بندی جهانی لحاظ 
نمی کند اما این موضوع دربرابر تصمیم 

مسابقات  ایــن  در  انگلیسی ها  عجیب 
خللی وارد نمی کند. این موضوع حتی 
نبود.  قابل هضم  هم  بازیکنان  بــرای 
حالا نــادال و جوکوویچ و متیو برتینی 
می گذارند  مسابقات  بــه  پــا  حالی  در 

که می دانند در رقابتی عادلانه 
ــــســــب مــــقــــام در  بــــــــرای ک

ــدون حـــضـــور  ــ ــل ــ ــب ــ ــم ــ وی
ندارند. قصه تلخ این 

که  ماجرا ایــن اســت 
ــهــا مـــدام  ــیــم آن بــدان
از جــدایــی سیاست 

گــفــتــه اتــد و حــالا  و ورزش 
ــان بــه نــمــادی از ایـــن تلفیق  ــودش خ

عجیب تبدیل شده اند. 

چهره ها
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بیشترین شهدای مبارزه با موادمخدر )نفر(

شهید
یک

هواداران دوآتشه تیم پایتخت می گویند  50میلیون هوادار 
دارند. تیم دیگر پایتخت اما برای کم نیاوردن کری خوانی 
دست بالا گرفته و می گوید 60میلیون هوادار دارد. مبارزه 
کری خوانی های فوتبالی  بر سر تعداد هــوادار پای ثابت 
است.  میزان اخبار منتشرشده از فوتبال هم ناباورانه به 
نظر می رسد. خداحافظی جال حسینی از فوتبال، مربی 
جدید تیم استقال و خریدهای جابه جا شده در تیم های 
لیگ برتر همه به نظر می رسد جزو دغدغه های روزانــه 
هواداران باشد. همه اینها را هم نادیده بگیریم، نمی توان 
ایــران  فوتبال  در  جابه جا شده  میلیاردی  رقــم هــای  از 
گذشت؛ 100میلیارد تومان برای یک بازیکن؟ 40میلیارد 
که به نظر می رسد حتما  تومان برای یک مربی؟ ارقامی 
فوتبال بخشی مهم از زندگی شهروندان است که نمایش 
آن هزینه های چنین گزافی دارد، اما چنین نیست. حالا 
اما ایسپا، سازمان نظرسنجی دانشجویان یک نظرسنجی 
انجام داده که نشان می دهد شمار زیادی از مردم ایران 
اصا به فوتبال عاقه ندارند، چه برسد به این که بخواهند 

هوادار یک تیم خاص باشند. این نظرسنجی حکایت از 
عاقه مندی حدود 37درصــدی مردم ایــران به فوتبال 
دارد، یعنی فقط یک سوم جمعیت ایران فوتبال را دوست 
دارند و دنبال می کنند که بالغ بر  31میلیون نفر می شوند. 
به جز این طیف 31میلیون نفری، گروهی هم فقط هنگام 
بــازی هــای تیم ملی در جام جهانی به علت عــرق ملی و 

کم بر جامعه، بازی ها را دنبال می کنند. به گواه  هیجان حا
این آمارها، از میان جمعیت 31میلیون نفری هواداران 
فوتبال، 74درصد شامل مردان و 24درصد شامل زنان 
فوتبال  عاقه مندان  از  نفر  23میلیون  درواقـــع  اســت. 
در ایــران را مــردان و هشت میلیون نفر را زنــان تشکیل 

می دهند.

پایان هواداری

افول اخاق اجتماعی با شنیدن یک خبر یا اتفاق حاصل 
نمی شود. نمی توان با فرض افزایش احتمالی جرایم حکم 
به کاهش اخاق بدهیم اما شاید در میان اخبار روزانه هم 
بتوان توالی مکرر برخی توصیه ها را نشانی از این اتفاق تلخ 
بدانیم.  برخی باور دارند طرز رانندگی شهروندان به نوعی 
شابلون مناسبی برای فهم وضعیت اخاقی آن جامعه 
است. هرچند این مثال شاید بیش از انــدازه فانتزی به 
نظر برسد اما با بررسی برخی مصداق ها می توان به صحت 
احتمالی این موضوع پی برد. به عنوان مثال آنها باور دارند 

آن  که در رانندگی اش اعتقادی به گذشت ندارد احتمالا 
در زندگی شخصی خــود هم همین گونه اســت، یا آن  که 
تخلف رانندگی اش را مساوی با زرنگی می داند احتمالا 
در شیوه زندگی روزمره خود هم چنین است. حالا پلیس 
ک های  با پا رانندگی دوبــاره هشدار داده  و  راهنمایی 
مخدوش وسایل نقلیه برخورد می کند.  پلیس گفته یکی 
که درحال حاضر داریم  از معضات ترافیکی و مشکاتی 

ک است. این تخلف  انواع تخلف پوشش و مخدوشی پا
 اشاعه بی نظمی و بی انضباطی است و خط قرمز پلیس 
محسوب می شود.  از این موضوع که بگذریم باید به این 
پرسش برسیم که آیا تداوم این امر با توجه به بدیهی بودن 
تضییع حقوق مردم نشانه بی اخاقی در جامعه است؟ 
ک تنها به چشم شهروندان  که دود مخدوش شدن پا چرا
غ از افــزایــش گــره هــای ترافیکی مورد  ــی رود و بــس.  فــار م
اشاره پلیس با این اقدام ممکن است تخلف های مربوط 
ک بــه ارســـال جریمه بـــرای افــراد  بــه مــخــدوش بــودن پــا
کار زرنگی است؟ نافهمی است  دیگری منجر شود! این 
یا بی اخاقی؟ هر چه هست آیا واقعا این کار افتخار دارد؟
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